

## INFORMACJA

### DOTYCZĄCA JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU RZYMIANY

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pakostawicach informuje o przebiegu działań związanych z przydatnością wody do spożycia .

1. W dniu 25.06.2014 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie pobrał próbkę do badania w ramach monitoringu przeglądowego w punkcie na instalacji wodociągowej, tj. budynku mieszkalnym Rzymiany 41.
2. W dniu 27.06.2014 r. telefonicznie Zakład otrzymał z Sanepidu informacje o zmianach bakteriologicznych w pobranej próbce wody, które nie zostały potwierdzone oficjalnymi wynikami z laboratorium Sanepidu, w związku z tym zalecono dezynfekcję sieci. Oficjalne wyniki z laboratorium Sanepidu i faktyczny stan badanej próbki wody w zakresie bakteriologii zostały przekazane do Sanepidu w poniedziałek, tj. 30.06.2014 r.
3. Zakład w dniu **27.06.2014** r. po otrzymaniu powyższej informacji podjął działania naprawcze, tj. dezynfekcję oraz płukanie sieci. Ponadto zlecono akredytowanemu laboratorium ponowne zbadanie jakości wody z punktów –budynek mieszkalny Rzymiany 41 oraz ze Stacji Rzymiany.
4. W dniu 30.06.2014 r., w godzinach porannych zostały pobrane próbki wody zgodnie ze zleceniem. Informację o wstępnych wynikach otrzymaliśmy telefonicznie w godzinach popołudniowych, która wskazywała na brak zmian bakteriologicznych. Informacja ta potwierdzona została w dniu 02.07.2014 r., kiedy badanie zostało zakończone.
5. W momencie otrzymania informacji o braku przydatności wody do spożycia, było już wiadomo, iż woda pochodząca z wodociągu w Rzymianach odpowiada wymogom określonym w załącznikach nr 1 i nr 3 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29.03.2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
6. Sprawozdanie ze zleconego badania zostało sporządzone w laboratorium w dniu 03.07.2014 r. Z przedmiotowego badania wynika, iż w dniu 30.06.2014 r., woda zdatna była do spożycia, nie zawierała żadnych zmian bakteriologicznych.

Wyniki potwierdzają, iż w dniu wydania decyzji przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nysie, tj. 30 czerwca 2014 roku, woda zarówno z wodociągu publicznego w Rzymianach, jak i z budynku mieszkalnego, w którym wykryto zmiany bakteriologiczne była przydatna do spożycia

Ponadto Zakład informuje, iż w ramach monitoringu kontrolnego w dniu 09.06.2014 r. pobrana była woda ze Stacji w Rzymianach, w celu zbadania spełnienia wymagań fizykochemicznych oraz mikrobiologicznych. Jakość wody w zakresie mikrobiologii oraz wymagań fizykochemicznych spełniała wymagania powoływanego wyżej rozporządzenia.

p.o. Kierownika  
Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Pakostawicach

*Alina Karnas*